anual – exercício 2020/2021, no Hospital da Criança Santo 
Antônio – HCSA/SMSA, cuja a adjudicação dos Itens 1, 2, 3 
e 4 foram a favor da empresa W M COMERCIO E SERVICOS 
IMP E EXP LTDA - EPP, CNPJ nº 08.978.089/0001-77, sendo 
o item 1 pelo valor de R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e 
sessenta reais), sendo o item 2 pelo valor de R$ 4.320,00 
(quatro mil e trezentos e vinte reais), sendo o item 3 pelo 
valor de R$ 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais) e 
sendo o item 4 pelo valor de R$ 2.560,00 (dois mil e qui-
nhentos e sessenta reais), perfazendo um valor total dos 
itens de R$ 16.288,00 (dezesseis mil e duzentos e oitenta e 
oito reais). Informo ainda que os Itens 5, 6, 7, 8, 9, 11 e 13 
procederam DESERTOS e os Itens 10, 12 e 14 procederam 
FRACASSADOS.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde - SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[...]

Vigilância em Saúde e o Administrativo com instalação da 
Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cuja a adjudicação 
dos itens 1, 2 e 3 foram a favor da empresa METALÚRGICA 
PARK LTDA – EPP, CNPJ nº 34.381.084/0001-72, pelo valor 
total dos itens de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil re-
ais).

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

troladoria Geral do Município.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogadas as disposições e contrá-
rio. 

Cientifi que-se, publique-se, cumpra-se.

[...]

CONTRATO 378/SMAG/SA/2021 NUP: 
9.156130/2021
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(AÇÚCAR CRISTAL, AÇÚCAR REFINADO, CAFÉ EM PÓ, ÁGUA 
MINERAL E COPO DESCARTÁVEL) PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
CGM.
 VALOR: R$ 1.478,10 (um mil quatrocentos e setenta 
e oito reis e dez centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a 
execução do presente contrato correrão à conta da Uni-
dade Orçamentária: 0401, Funcional Programática: 
04.124.0009.2.016, Categoria Econômica: 3.3.90.30.00, Fon-
tes de Recursos: PROPRIOS, tendo sido emitida a SAD nº 23, 
de 19 de julho de 2021, no valor de   R$ 1.478,10 (um mil 
quatrocentos e setenta e oito reis e dez centavos).
 CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNI-
CÍPIO - CGM.
 CONTRATADA: R. N. DA S. BOTELHO EIRELI 
 ASSINAM: Wilker Vieira da Costa – Controlador Ge-
ral do Município, pelo contratante e o Senhor Raimundo No-
nato da Silva Botelho – Representante Legal, pela contrata-

[...]

cializadas, Vigilância em Saúde e o Administrativo com 
instalação da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cuja 
a adjudicação dos itens 1, 2 e 3 foram a favor da empresa 
METALÚRGICA PARK LTDA - EPP, CNPJ nº 34.381.084/0001-
72, pelo valor total de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis 
mil reais).

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde –  SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 065/2021-Registro de preços
Processo nº 012520/2020 – SMSA